
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 17.6.2016  

COM(2016) 400 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění 

rozhodnutí č. 445/2014/EU o zavedení akce Unie ve prospěch Evropských hlavních měst 

kultury pro roky 2020 až 2033 
 



 

CS 2   CS 

PŘÍLOHA 

Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se mění 

rozhodnutí č. 445/2014/EU o zavedení akce Unie ve prospěch Evropských hlavních měst 

kultury pro roky 2020 až 2033 

ČASOVÝ ROZVRH 

2020 Chorvatsko Irsko  

2021 Rumunsko Řecko Kandidátská země nebo 

potenciální kandidát 

2022 Litva Lucembursko  

2023 Maďarsko Spojené království  

2024 Estonsko Rakousko Země ESVO EHP, 

kandidátská země nebo 

potenciální kandidát
1
 

2025 Slovinsko Německo  

2026 Slovensko Finsko  

2027 Lotyšsko Portugalsko  

2028 Česká republika Francie Země ESVO EHP, 

kandidátská země nebo 

potenciální kandidát 

2029 Polsko Švédsko  

2030 Kypr Belgie Země ESVO EHP, 

kandidátská země nebo 

potenciální kandidát 

2031 Malta Španělsko  

2032 Bulharsko Dánsko  

2033 Nizozemsko Itálie Země ESVO EHP, 

kandidátská země nebo 

potenciální kandidát 

 

                                                 
1
 Za předpokladu, že toto rozhodnutí vstoupí v platnost dříve, než musí být zveřejněna výzva k podávání 

přihlášek do výběrového řízení pro rok 2024, tedy šest let před rokem platnosti titulu.  


